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Oczekiwanie to najpopularniejsze znaczenie słowa ,,adwent”, pierwotnie
znaczyło ono jednak przyjście.

Dzisiaj z niecierpliwością wszyscy oczekujemy na Boże Narodzenie, odliczamy
do niego dni, a w czasach Starego testamentu ludzie czekali na Boże
Narodzenie nawet z setki lat. Ale powiem wam coś - było warto.

Ludzi, którzy żyli przed przyjściem Jezusa Mesjasza możemy podzielić na 2
grupy. Jedni oczekiwali na jego przyjście i przygotowywali się do tego,
drudzy byli obojętni albo wrodzy, albo nie byli gotowi na przyjście Jezusa. W
jaki sposób ludzie w starym testamencie przygotowywali się na Przyjście
Mesjasza?

Czytali Pismo Święte i postępowali według jego zaleceń, starali się kochać
ludzi, których trudno jest kochać i wypatrywali znaków. Kiedy przyszedł,
rozpoznali go i stali się jego uczniami.

W dziejach apostolskich czytamy takie słowa: ,,Kiedy jeszcze wpatrywali się w
niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych
szatach i rzekli: Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatruje się w niebo
ten Jezus wzięty od was do nieba przyjdzie tak samo, jak widzieliście go
wstępującego do nieba.”

Dzisiaj oczekujemy na drugie przyjście Pana Jezusa. W jaki sposób mamy to
robić dobrze? Może zróbmy to tak, jak robili to ludzie przed jego pierwszym
przyjściem. Czytajmy Pismo Święte i postępujmy według jego zaleceń.
Kochajmy ludzi, których trudno jest kochać i wypatrujemy znaków, kiedy
przyjdzie po raz drugi, ucieszymy się z jego przyjścia.

W oczekiwaniu na święta proponujemy:
Ustalcie wspólną porę w ciągu dnia. Wspólnie oglądajcie te filmiki,
wykonujcie ćwiczenia, rozmawiajcie na poruszone tematy i módlcie się o
sprawy, które Pan Bóg położy wam na sercu.

Dla młodszych dzieci: przygotujcie kalendarz adwentowy. Możecie kupić
jakiś gotowy, jest mnóstwo różnych propozycji. Możecie zrobić taki jak my,
gdzie codziennie dokładamy jedną figurkę do szopki albo możecie ściągnąć
z naszej strony bardzo prosty kalendarz w kształcie choinki. Dziecko samo
codziennie koloruje sobie jedną bombkę.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: proszę, porozmawiajcie o tym,
dlaczego warto i w jaki sposób możemy się dobrze przygotować na drugie
przyjście Pana Jezusa?

#0 Oczekiwanie
film na youtube

https://youtu.be/tvkardAL_Oc?si=QRQHFYMEDQdlgExF


Słowo wiara ma kilka znaczeń. Na dzisiaj wybraliśmy jedno z nich. Wiara to
poleganie na Bożej obietnicy, trzymanie Boga za słowo.

Nie musimy wszystkiego rozumieć, wystarczy tylko zaufać, trzymać kogoś ze
słowo. Mama mówi do dzieci: ,,Jeśli posprzątacie dzisiaj pokój, dostaniecie
czekoladę”, dzieci nie muszą się zastanawiać nad tym, skąd mama weźmie
czekoladę muszą tylko posprzątać pokój i trzymać mamę za słowo, a mama
zrobi resztę.

Podobnie jest z bankiem. Bank obiecuje, że jeśli masz pieniądze na koncie i
przyłożysz kartę do czytnika w sklepie, to on zapłaci za twoje zakupy. Nie
musisz rozumieć jak to działa. Po prostu musisz trzymać bank za słowo. No i
pamiętać, żeby nie wydać więcej niż masz.

Oczywiście my ludzie jesteśmy zawodni, a płatności elektroniczne nie zawsze
działają. Bóg, kiedy coś obiecuje, to na pewno to zrobi. Dlaczego? Bo po
pierwsze nas kocha, a po drugie jest Wszechmocny.

A co takiego obiecuje Bóg? No mnóstwo rzeczy. Biblia jest pełna jego
obietnic na dzisiaj wybraliśmy jedną z nich.

,,Albowiem Bóg tak umiłował świat, że syna swego jednorodzonego dał, aby
każdy, kto w niego uwierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne”. J 3,16

Co mamy zrobić, żeby skorzystać z tej obietnicy? Posprzątać w pokoju?
Przyłożyć kartę do czytnika? Nie. Musimy uwierzyć, że Jezus Chrystus jest
synem Bożym i przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyszedł po to,
żeby dać nam nowy rodzaj życia. Życie w przyjaźni z Bogiem, życie, którego
nawet śmierć nie zakończy.

Kiedy codziennie ufamy Bożym obietnicom, to nasza wiara będzie wzrastać i
będzie nam coraz łatwiej trzymać Boga za słowo.

Propozycja do zabawy z młodszymi dziećmi: Ustawcie tor przeszkód z
krzeseł i przejdźcie przez niego, a potem poproście mamę, żeby zawiązała
wam oczy szalikiem i pokonajcie ten tor przeszkód albo słuchając wskazówek
mamy albo trzymając ją za rękę. W jaki sposób jest go łatwiej pokonać?

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę powiedzcie, jakie znacie
jeszcze obietnice, które są w piśmie świętym i co Bóg w nich obiecuje?

#1 Wiara
film na youtube

https://youtu.be/HJujA4Sk7hM?si=8R-xmz7u3ir8MfV2


Anioł to posłaniec, którego posyła Bóg w celu wykonania jakiegoś zadania
albo przekazania wiadomości.

To tak jak kurier, który przywozi przesyłkę albo list - jest tylko posłańcem.
Wyobraźmy sobie, że babcia wysyła wam prezent na święta. Nie dziękujemy
za ten prezent panu kurierowi. Możemy podziękować za to, że przywiózł
przesyłkę, uszanować go, ale to babci dziękujemy za sam prezent. Dzwonimy,
żeby podzielić się radością z prezentu, który dostaliśmy.

2000 lat temu Aniołowie byli bardzo zajęci. Pan Bóg co rusz wysyłał ich na
ziemię do różnych ludzi, którzy mieszkali w Izraelu, żeby wysłać, przekazać im
różne wiadomości. Dlaczego Pan Bóg to robił? Przygotowywał Ziemię na
bardzo ważne wydarzenie - przyjście Pana Jezusa.

To tak jak w naszych rodzinach, kiedy spodziewamy się, że pojawi się nowe
dziecko, cały dom staje na głowie po to, żebyśmy wszyscy byli gotowi, kiedy
przyjdzie ten dzień.

Wszyscy bardzo dobrze wiemy, co stało się w Nazarecie, kiedy Anioł
przyszedł do młodej dziewczyny o imieniu Maria, ale czy zastanawialiście się
nad tym, dlaczego przyszedł do niej?

Przyszedł dlatego, żeby przygotować rodzinę, w której będzie wzrastał Jezus.
Ta rozmowa była właśnie o Jezusie, o tym, kim będzie i co będzie robił.

Będzie on wielki i zostanie nazwany synem Najwyższego, a Pan Bóg da mu
tron jego praojca Dawida będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a
jego panowaniu nie będzie końca.

Kiedy czytamy o aniołach, nie skupiajmy się na tym, kim one są, ale skupiajmy
się na tym, co chcą powiedzieć. Na pewno to będzie ważne przesłanie od
samego Pana.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: z pudełka po zapałkach zróbcie
łóżeczko dla małego Pana Jezusa. Możecie też przysłać nam później zdjęcia
waszych prac.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę, porozmawiajcie o tym, kim
według Anioła miał być pan Jezus i drugie pytanie. Kim, według ciebie jest
pan Jezus?

#2 Anioł
film na youtube

https://youtu.be/6j3uNEUJ4dc?si=VUXaw-uvlenfAuKX


W nocy we śnie Anioł powiedział do Józefa:

,,A stało się to Wszystko, aby się wypełniło słowo pańskie powiedziane przez
proroka. Oto dziewica pocznie i porodzi syna, któremu nadadzą imię
Emmanuel. To znaczy Bóg z nami.”

Dlaczego to było takie ważne? Ponieważ w czasach Starego Testamentu nie
można było sobie tak o spędzać czasu z Bogiem, kiedy się chciało. To tylko
niektórzy kapłani, czasami tylko raz w życiu w świątyni jerozolimskiej mogli
przebywać w pomieszczeniu, w którym przebywała chwała pańska.

To tak jak dzisiaj nie można tak po prostu z ulicy wejść sobie do pałacu
prezydenckiego i porozmawiać z prezydentem. To słowo ,,emmanuel”
oznaczało, że teraz będzie inaczej, że Bóg będzie blisko dostępny dla
każdego, który chce z nim porozmawiać.

Tak właśnie było, kiedy pan Jezus był na Ziemi, przebywał z ludźmi. Jad z nimi
u nich w domu pływali razem po Jeziorze, nauczał ich uzdrawiał. On był
Bogiem wśród swojego ludu. To on był tam wtedy, kiedy go potrzebowali i
gdzie go potrzebowali.

A teraz jest jeszcze lepiej. Pan Jezus co prawda odszedł do nieba, ale
przysłał swojego Ducha Świętego i dzięki niemu każdy może mieć bliski,
osobisty kontakt, dostęp do Pana Boga zawsze, żeby nikt nigdy nie był sam.

Propozycja tematu do rozmowy zarówno z młodszymi, jak i starszymi
dziećmi: Proszę, porozmawiajcie o tym, czym jest samotność? Dlaczego tak
doskwiera? I jakie rozwiązanie tego problemu przyniósł pan Jezus?

#3 Emmanuel
film na youtube

https://youtu.be/c50_z3JRKLE?si=GWaIK9EpOWjLMPWM


Prawdziwe stwierdzenie to takie, które jest zgodne z rzeczywistością,
prawda?

Wyobraźcie sobie taką sytuację. W szkole pani pyta dzieci ,,kto mi powie, ile
to jest 6 X 6?” Wtedy Kasia z pierwszej ławki podnosi rękę i krzyczy, ,,ja, ja
wiem - 36". ,,Bardzo dobrze” mówi pani.

No to odzywa się Antek z drugiej ławki i woła ,,nie, nieprawda, to jest 66", bo
to nie może być tak, że Kasia ma zawsze rację. ,,Masz rację” mówi pani.

,,O ale wy wszyscy jesteście, niedouczeni” mówi Jurek z pod okna. ,,My
wszyscy, którzy nosimy okulary. Wiemy, że skoro 1 X 1 to jest jeden, więc 6 X 6.
To jest 6.” ,,I ty masz rację” mówi pani, żeby nikogo nie urazić.

Coś tu nie gra. Dlaczego? Ponieważ są takie pytania, na które prawdziwa jest
tylko jedna odpowiedź, że 6 X 6 to 36.

Jak ma na imię Bóg, który stał się człowiekiem i przyszedł na ziemię? Jezus.

Czy kłamstwo jest dobre?

Nie, nie dlatego wierzymy, że Jezus jest Bogiem i przyszedł na ziemię dla
naszego zbawienia, żeby nam było dobrze, ale dlatego, że to jest prawda.

W piśmie świętym czytamy takie słowa: 

,,Ja Jestem drogą prawdziwą do życia. Każdy dochodzi do ojca tylko przeze
mnie.” J 14,6

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: pobawcie się z rodzicami w
ciepło zimno, ale tym razem to wy chowacie zabawkę, a rodzice szukają.
Tylko mówcie rodzicom prawdę.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę wspólnie odpowiedzcie na
pytanie, co znaczą słowa Pana Jezusa - ,,Ja Jestem prawdziwą drogą do
życia”?

#4 Prawda
film na youtube

https://youtu.be/Bi_gLXQR1qY?si=oRqjgLuLZ2b0mKA5


Mówisz: ,,wierzę w Pana Jezusa, bo to prawda”. Ktoś może zapytać, czy masz
na to jakiś dowód, a ty możesz odpowiedzieć: ,,Mam kilka, na przykład
wypełnione proroctwa.”

Proroctwa to zapowiedzi dotyczące przyszłości pochodzące od Boga, a
wypowiadane przez proroków. Często przyszłość była odległa, a zapowiedź
bardzo precyzyjna. Dlaczego tak było?

Było tak dlatego, żeby ludzie, którzy widzieli wypełnione proroctwa, mogli
potwierdzić, że to jest prawda, Bóg jest niesamowity. W starym testamencie
mamy setki proroctw, niektóre z nich czekały na wypełnienie kilkaset lat.
Jednym z nich jest proroctwo dotyczące miejsca, w którym urodzi się pan
Jezus.

Już po narodzinach Pana Jezusa mędrcy ze Wschodu, którzy wiernie podążali
za gwiazdą, już byli prawie u celu, doszli do Jerozolimy i trafili na dwór króla
Heroda i zapytali go ,,gdzie ma narodzić się nowy wielki król?”. Herod nie
wiedział, poprosił o pomoc swoich ekspertów od pisma świętego, a oni bez
zająknięcia zacytowali fragment ze Starego Testamentu.

W Betlejem judzkim, bo tak zostało napisane przez proroka ,,a ty Betlejem
ziemio Judy nie jesteś zgoła najlichsza spośród głównych miast Judy,
albowiem z ciebie wyjdzie władca, który będzie pasterzem ludu mego
Izraela.”

Mędrcy trafili do Betlejem dzięki temu, że to proroctwo było bardzo
precyzyjne, mimo że było napisane 700 lat wcześniej i znaleźli tam Jezusa. To
tak jakby w dzisiejszych czasach - wyobraźmy sobie coś takiego, że w
czasach króla Łokietka ktoś przewidział i zapisał, w jakiej miejscowości
urodził się twój Tata i to by się wypełniło.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Spróbujcie przewidzieć dzisiaj - 5
grudnia - jaka będzie pogoda za tydzień, 12 grudnia? Narysujcie to na kartce
i poproście mamę, żeby ją schowała 12 grudnia. Sprawdźcie i ten, kto był
najbliżej, czy zgadł powinien. Dostać nagrodę.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę, przeczytajcie wspólnie
psalm 22 (Ps 22), który napisany był 1000 lat przed narodzinami Pana Jezusa i
odpowiedzcie na pytanie, jakiego wydarzenia z życia Jezusa on dotyczy?

#5 Proroctwo
film na youtube

https://youtu.be/hrWP625dRUc?si=9tIt6QndedVy2HKm


,,Urodziła swego pierworodnego syna, ominęła go w pieluszki i położyła w
żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w mieszkaniu.” Łk 2,7

Kilka lat temu byliśmy w Betlejem. Betlejem jest miejscowością położoną na
pagórkach, a w ich stromych zboczach znajdują się groty. W tamtych czasach
do tych grot dobudowywali pomieszczenia mieszkalne, a groty służyły do
trzymania zwierząt. Dzisiaj taką grotę nazwalibyśmy po prostu stajnią.

Kiedy Józef i Maria dotarli do Betlejem, prawdopodobnie chcieli
przenocować u jakichś krewnych Józefa w domu, ale nie było miejsca nawet
na to, żeby położyć jakąś matę dla kobiety w już bardzo zaawansowanej
ciąży, więc trafili tego drugiego pomieszczenia, gdzie było więcej miejsca,
więcej spokoju, no i więcej zwierząt.

W Betlejem wtedy było tak ciasno, ponieważ cesarz zarządził spis
powszechny. Każdy musiał dać się zapisać w miejscowości, w której się
urodził. Józef, pochodził z Betlejem i prawdopodobnie kilka lat wcześniej
wyemigrował do Galilei za pracą. Tam poznał Marię. No i teraz musieli
przyjść do Betlejem, żeby dać się spisać.

To tak jakby szpital oddział położniczy zorganizował taką akcję, że
zapraszamy na nocleg wszystkich ludzi, którzy urodzili się na naszym oddziale.
Prawdopodobnie też nie starczyłoby łóżek dla wszystkich.

Dlaczego Bóg wybrał na rodziców Jezusa, pana wszechświata, prostych
ludzi? na miejsce jego narodzin groty-stajnie? a my jego pierwsze łóżeczko
żłób?

Bo Bóg już taki jest, zależy mu na tym, żeby być blisko każdego człowieka, nie
tylko człowieka bogatego i wpływowego. Największym skarbem dla Boga,
największą jego drogocennością, jesteś Ty.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Zbudujcie z krzeseł, poduszek i
kocy grotę, a rolę zwierząt niech pełnią pluszaki. Wyobraźcie sobie,  jak to
jest mieszkać w grocie i nie zapomnijcie wieczorem posprzątać.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Często cenimy takie rzeczy jak
komputer, telefon, rower. Porozmawiajcie z rodzicami, jaką wartość miałyby
te rzeczy, gdyby nie łączyły nas z innymi ludźmi?

#6 Grota
film na youtube

https://youtu.be/WK8JxOCMwCk?si=zcFjcqfcqR56KUbb


Chwała - to znaczy blask, przepych, splendor, bogactwo majestat.

Kiedy Anioł ukazał się pasterzom, wraz z nim objawiła się im chwała pańska.
To właśnie jej majestat i blask skłonił pasterzy do natychmiastowego
działania.

Chwała pańska jest utożsamiana z Bożą obecnością. To sam Bóg był obecny
tam razem ze swoimi aniołami. To tak jak wtedy, gdy sam pan dyrektor
wchodzi do klasy albo super-szef do biura. Wszyscy wyczuwają jego
obecność i zachowują się inaczej.

,,I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które
Wielbiły Boga słowami Chwała Bogu na wysokościach, a na Ziemi pokój
ludziom, w których sobie upodobał.” Łk 2,14

Te słowa ,,chwała Bogu na wysokościach” oznaczają, że nie ludziom, ale
samemu Bogu należy się ten szacunek - ten przepych, ten blask. Bogu, który
właśnie rodzi się jako człowiek po to, żeby zbawić całą ludzkość.

Możemy wyjaśnić te idee, porównując Boga do słońca, a ludzi do księżyca.
Nocą Księżyc Oświetla niebo wydaje się taki wspaniały i majestatyczny, ale
tak naprawdę świeci tylko odbitym światłem, bo to słońce jest prawdziwym
źródłem światła. To słońcu należy się chwała.

Czasami mówimy ,,chwała Bogu”. Wtedy mówimy ,,Bóg jest wielki i Wszystko
co mam, zawdzięczam tylko i wyłącznie Jezusowi.”

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Niech, mama albo Tata stanął na
środku pokoju i świecą na podłogę światłem. Latarki takim wąskim
strumieniem światła, a ci dziś jak mały kotki łapią do światełko.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę, porozmawiajcie o tym,
dlaczego warto zauważać w codziennym życiu Boże działanie i oddawać za
to Bogu chwałę.

#7 Chwała
film na youtube

https://youtu.be/2pWFylMubyw?si=h9ic5-ISrs5k3mBC


Narodziny to przyjście na świat. To wtedy, kiedy pojawia się wśród nas nowa
osoba - wcześniej była w brzuchu mamy, a teraz już jest między nami.

To bardzo ważne wydarzenie. Świętujemy urodziny swoje i swoich bliskich, a z
okazji urodzin Pana Jezusa zmieniono nawet kalendarz i rozpoczęto liczenie
lat od daty od roku jego Narodzenia.

Narodzenie różni się od stworzenia. My ludzie potrafimy stworzyć różne
niesamowite rzeczy: komputery, telefony, Wifi, a nawet sztuczną inteligencję.
Ale człowiek ciągle żeby zaistnieć, musi się urodzić.

Podobnie jest z innymi gatunkami. Psy rodzą psy, koty rodzą koty. Jeśli chcemy
mieć w domu jakieś zwierzątko, ono musi się urodzić.

Tak samo jest z Bogiem. Wiemy, że pan Jezus został zrodzony, a nie stworzony.
To dlatego mówi o Bogu ,,ojcze”, a kiedy modli się do niego, to mówi ,,abba”
to znaczy tatusiu.

Jezus był Bogiem, który przyszedł na świat jako człowiek, dlatego uzdrawiał,
wskrzeszał, wyjaśniał to, czego nikt inny nie rozumie. Skutecznie zapłacił za
nasze grzechy, zmartwychwstał i pokonał śmierć.

To trochę skomplikowane, prawda? No ale tak musi być, kiedy stworzenie
próbuje zrozumieć swojego stwórcę.

Ciekawą rzecz o narodzinach powiedział Jezus, kiedy rozmawiał z
Nikodemem. ,,Zaprawdę zaprawdę powiadam ci, jeśli się ktoś nie narodzi,
powtórnie, nie może ujrzeć Królestwa Bożego.” 

Czyli człowiek, może urodzić się 2 razy. Pierwszy raz - fizycznie, ze swoich
rodziców i to wszyscy mamy za sobą. Drugi raz - duchowo. Duchowe
narodziny to świadome uwierzenie w Pana Jezusa.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Mamy dla was zagadkę. Rodzice
oczywiście pomogą, który rok byłby dzisiaj, gdyby lata liczono od roku
twojego urodzenia?

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Kiedy patrzycie na życie Pana
Jezusa na Ziemi, co dostrzegacie w nim z Boga?

#8 Narodzenie
film na youtube

https://youtu.be/wAkYCkZvQb8?si=Z8gsr_zyND8TiwQC


Czasami mówimy ,,Jezus” i ,,Chrystus” zamiennie. Czasami myślimy, że Jezus to
imię, a Chrystus to nazwisko. O co tutaj chodzi?

Słowo ,,chrystus” trafiło do nas z języka greckiego, gdzie oznaczało dokładnie
to samo, co hebrajskie słowo ,,mesjasz”. Wiemy, że żydzi oczekiwali na
przyjście Mesjasza. Niestety, kiedy przyszedł, nie rozpoznali go. Nie uznali go
i doprowadzili do śmierci Pana Jezusa na krzyżu. Kogo więc oczekiwali
Żydzi? O co chodziło z tym Mesjaszem?

,,Mesjasz” oznacza namaszczony naznaczony, wybrany do jakiegoś
specjalnego, szczególnego zadania. Takie określenie funkcjonowało w
czasach Starego Testamentu. Być może pamiętacie, jak prorok Samuel
przyszedł namaścić na króla nad Izraelem najmłodszego z 7 braci - Dawida.
Kiedy Samuel polał głowę Dawida oliwą, to oznaczało, że Bóg wybrał Dawida
na króla.

W tamtych czasach było więcej namaszczonych, którzy mieli wykonać różne
ważne, wielkie zadania. Jednak oczekiwano na przyjście tego szczególnie
namaszczonego, który będzie większy od króla Dawida i od innych władców.
Oczekiwano od Mesjasza, że pokona największych wrogów ludzkości: śmierć i
grzech.

,,Zapytał ich, a wy za kogo mnie uważacie? Piotr odpowiedział: za Mesjasza
Bożego.” Łk 9,20

Jezus nie uwolnił ich od rzymskiej okupacji. Ale uwolnił ich od zniewalającej
mocy grzechu. Dał im możliwość życia w bliskiej przyjaźni z Bogiem. Jezus był
prawdziwym Chrystusem, prawdziwym Mesjaszem.
Jego wielkość polega na tym, że dał wolność i odkupienie wszystkim ludziom
wszystkich czasów.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Król Dawid miał wiele przygód.
Odegrajcie najsłynniejszą z nich - walkę Dawida z Goliatem. Goliat walczył,
polegając na sile własnych mięśni, a Dawid dostał pomoc od Boga.
Postarajcie się, aby tym razem nikomu nic się nie stało.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Być może czasami w walce z
pokusą złem czy otaczającym światem czujecie się jak ten niewielki Dawid
wobec olbrzymiego goliata? Proszę, porozmawiajcie z rodzicami o tym, jak
Pan Bóg może nam pomóc w zwycięstwie.

#9 Chrystus
film na youtube

https://youtu.be/zgcjcDda_pI?si=34jwCGoTHReE5xaX


,,A ta dziewica pocznie i porodzi syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to
znaczy Bóg z nami.” Iz 7,14

Co oznaczają te słowa proroka Izajasza? To, że narodziny Jezusa miały być
szczególnym nadprzyrodzonym wydarzeniem. A to, że urodziła go dziewica,
miało być dowodem na to, że jest synem Bożym.

Maria była młodą dziewczyną, która kochała Pana Boga z pisma świętego.
Dowiadujemy się, że znała Stary Testament i oczekiwała wypełnienia się jego
obietnic.

Ciekawe jest to, w jaki sposób Anioł rozmawia z Marią. Nie pyta jej,  
obwieszcza jej wolę Bożą, że oto urodzi Mesjasza. A ona zgadza się,
akceptuje ją, mówi ,,Jestem gotowa, niech tak się stanie.”

Czego możemy się od niej nauczyć? Bezgranicznego zaufania Bogu i
gotowości do poniesienia ryzyka. Ona zaryzykowała i to wpłynęło na jej życie
i na losy całego świata.

Nawet jeśli miała jakieś plany na przyszłość, to na pewno nie takie. Była
gotowa z nich zrezygnować i na 100% pójść za Bogiem.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Zróbcie świąteczny napój.
Przygotujcie 2 szklanki mocnej herbaty, 2 szklanki soku jabłkowego, dodajcie
trochę soku z cytryny i kilka łyżeczek miodu.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie o tym, do czego
dzisiaj wzywa nas Bóg i jak możecie na to odpowiedzieć?

#10 Maria
film na youtube

https://youtu.be/IsN50OAX6KA?si=wWndZmMXumFflrTC


Pasterz to osoba zajmująca się pasującymi się zwierzętami. Hodowla owiec w
tamtych czasach w Izraelu była dość powszechnym zjawiskiem, więc łatwo
było spotkać pasterza.

Pasterze byli też pierwszymi osobami, które przyszły i oddały hołd
nowonarodzonemu Jezusowi. 30 lat później pan Jezus powiedział. Ja Jestem
dobrym pasterzem, dobry pasterz daje życie swoje za owce.

Pan Jezus użył tej ilustracji, żeby powiedzieć ważną rzecz o sobie. On jest
dobrym pasterzem, on troszczy się o owce i prowadzi je.
Dobry pasterz, kiedy widzi zbliżającego się drapieżnika, nie ucieka, nie
pozostawia swoich owiec. Chroni je, walczy, jest gotów oddać za nie swoje
życie.

Pan Jezus porównał siebie do dobrego pasterza, a ludzi do owiec. Panuje
między nimi bliska więź - przyjaźń. On wie czego potrzebują owce i wie jak
chronić je przed zagrożeniami. Dobrze jest być w jego owczarni.

Owce idą za pasterzem bo takie już są, ale my ludzie musimy zdecydować,
czy chcemy pójść za Jezusem - dobrym pasterzem, czy za innymi pasterzami.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Poproście mamę, żeby nakarmiła
was dzisiaj czymś dobrym, tak jak dobry postawisz karmi swoje owieczki.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę, porozmawiajcie z
rodzicami o tym, dlaczego dzisiaj tak wielu ludziom trudno jest pójść za
panem Jezusem, mimo że on jest najlepszym pasterzem.

#11 Pasterz
film na youtube

https://youtu.be/MWefp7gJ2DY?si=tTGxcacd3Dh2Vdto


To słowo nie kojarzy się z magią świąt, ale jest ono niezbędne do tego, aby
zrozumieć, po co Jezus przyszedł na ziemię.

Najczęściej poprzez grzech rozumiemy zły uczynek. Kłamstwo,
nieposłuszeństwo rodzicom, przemoc. To są złe rzeczy, które szkodzą ludziom i
nie podobają się Bogu. One są jak upadek, potknięcie na drodze.

Jest też inne znaczenie tego słowa. Grzech to jest styl życia, życia z dala od
Boga. Droga, która nie prowadzi do Boga, obojętność na Boga. Jest jak
życie, które prowadzi do śmierci duchowej i Diabeł bardzo chce zatrzymać
ludzi na tej drodze.

Potknięcia i upadki mogą się wydarzyć i trzeba się starać, żeby było ich jak
najmniej. Jednak 100 razy ważniejsze jest to, żeby być na właściwej drodze. 

Wyobraźcie sobie taką historię. Wy mieszkacie w Warszawie, babcia w
Krakowie i wybieracie się do niej na wigilię. Ale po drodze siedzieliście
trochę za długo w McDonaldzie, tato zapłacił większy rachunek niż się
spodziewał. Trochę się zdenerwował, przekroczył prędkość, zapłacił mandat.
Spóźniliście się do babci. Na szczęście babcia czekała z wigilią.

Może być też inny wariant tej historii. Wyjeżdżacie z Warszawy korki, objazdy,
nowe drogi. Macie podobne przygody, dojeżdżacie na miejsce i okazuje się,
że jesteście w Gdańsku, a nie w Krakowie. Może któryś ze zjazdów w
Warszawie był źle oznakowany, a Tata nie lubi jeździć, korzystając z GPS-a.
Katastrofa.

Słowo grzech ma dwa znaczenia: jedno to upadek, a drugi to wybór  
niewłaściwej drogi. Pan Jezus chce nam pomóc, żebyśmy wybrali właściwą
drogę, a kiedy na niej upadniemy, to podniesie nas i doprowadzi do celu.

Wybór właściwej drogi jest możliwy tylko dlatego, że pan Jezus pokonał go.
Ten cel przyjścia Jezusa był znany od samego początku, kiedy Jan Chrzciciel
spotkał Jezusa nad Jordanem powiedział, ,,oto baranek Boży, który gładzi
grzech świata.”Te słowa oznaczają, że tylko Jezus jest wstanie pokonać
grzech i wprowadzić nas na właściwą drogę życia.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Słowo grzech w języku greckim
oznacza też nie trafili do celu. Zabawa polega na tym, że bardzie 5 Rzutów
Poduszką, a Tata może uciekać. Piszcie, ile razy nie trafiliście? Uwaga
skonsultujcie miejsce zabawy z mamą.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie z rodzicami o tym,
jaka jest różnica między słowem grzech w znaczeniu upadek a słowem grzech
w znaczeniu wybór niewłaściwej. Drogi w życiu

#12 Grzech
film na youtube

https://youtu.be/TUoupycvcYY?si=Gtm3MPmDLw9fKmPB


Odkupienie to jeden z powodów, dla których pan Jezus przyszedł na ziemię.

Wyobraźcie sobie taką historię, że 2000 lat temu pochodzisz z krainy słowian,
ale nie jesteś w Rzymie na wycieczce, jesteś na Targu niewolników. To ty
jesteś niewolnikiem. Za chwilę zmienisz właściciela. Kilka tygodni temu byłeś
wolnym człowiekiem, ale wasza wioska została porwana. Teraz już wiesz, jak
to jest być niewolnikiem, robisz to, czego nie chcesz, a inni traktują cię jak
mało wartościowy przedmiot. Myślisz ,,Dlaczego mnie to Wszystko spotkało?”
Boisz się.

Przechodzi kolej na ciebie. Ktoś mówi 28, ktoś inny 30, ktoś 32 srebrne monety.
Nagle ktoś z tyłu krzyczy 1000. 1000 srebrnych monet? To jest potężna kwota
jak za niewolnika. Poznajesz swojego pana. On bierze cię na bok i mówi
,,mam dwie sprawy: pierwsza to dokument stwierdzający twoją wolność.
Jesteś wolny. Druga to dodatkowe 1000 monet na nowy początek, na nowe
życie.” A potem mówi szeptem na ucho ,,bo wiesz, ja też nienawidzę
niewolnictwa”. Co zrobisz, kiedy pierwszy szok minie?

Ja pobiegłabym za tym panem i powiedziała mu, że chcę służyć mu już do
końca mojego życia, jako wolny człowiek. Myślę, że wiem, gdzie można go
znaleźć. Będzie na Targu niewolników, gdzie będzie od kupował kolejnych
ludzi.

Wielu ludzi dzisiaj znajduje się w niewoli grzechu na skutek decyzji lub
czynów, które popełnili i nijak nie wiedzą, jak się stamtąd wydostać.
Potrzebują pomocy kogoś z zewnątrz,  kto przyjdzie odkupi ich z mocy
grzechu. Kogoś, kto ich uwolni. Kogoś, kto pomoże im zacząć nowe życie.

,,On to uwolnił nas spod władzy ciemności i przeniósł do Królestwa swego
umiłowanego syna, w którym mamy odkupienie i odpuszczenie grzechów.” 
Kol 1 13,14

Właśnie takie odkupienie oferuje Chrystus. Czy jesteś gotów je przyjąć?

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Niewolnicy byli zmuszani do tego,
żeby służyć swoim panom. Dzisiaj możemy służyć sobie nawzajem
dobrowolnie. Proszę, zapytaj mamę, w czym możesz jej dzisiaj pomóc?

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie o tym, czy służysz
Bogu dlatego że chcesz, czy dlatego, że musisz. Na czym polega różnica?

#13 Odkupienie
film na youtube

https://youtu.be/IYwd_CbI7_I?si=_W1cLryym8DwRbLg


,,Gdzie jest nowo narodzony król żydowski? Ujrzeliśmy bowiem jego gwiazdę
na wschodzie i przybyliśmy oddać mu pokłon. “ 

Te słowa wypowiedzieli mędrcy, kiedy przybyli do Jerozolimy w poszukiwaniu
Jezusa.

Z czym kojarzy ci się słowo ,,król”? Korona, zamek, rycerze, tron? Według
definicji ze słownika ,,król” to tytuł osoby sprawującej najwyższą władzę.

Jezus jest nietypowym królem. Zrezygnował z zaszczytów, splendoru i wygód.
Przybył na Ziemię po to, żeby mieszkać wśród zwykłych ludzi, jak jeden z nich.
Zrobił tak, ponieważ kocha ludzi, których stworzył. Był gotów ponieść karę
zamiast nich - karę, na którą oni zasługiwali. Dzięki jego śmierci możliwe jest
dla nas wejście do jego Królestwa.

Bycie poddanym Jezusa jest możliwe tylko wtedy, kiedy podejmiesz decyzję,
że chcesz nim być i zaakceptujesz jego ofiarę za twoje grzechy.
W Królestwie Jezusa mogą być tylko osoby, które poddały swoje serce panu
Jezusowi.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: upieczcie z rodzicami kruche
ciasteczka możecie dodawać do nich przyprawę do pierników. Wtedy
nabiorą niezwykłego świątecznego smaku. Możecie też ozdobić lukrem i
kolorową posypką.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie o tym, dlaczego
należy podjąć decyzję, żeby wejść do Królestwa Jezusa? Dlaczego należy
poddać mu swoje serce?

#14 Król
film na youtube

https://youtu.be/Cb_5Tc9VObY?si=A0RxI23L32o5-8bA


,,Gdy zaś Jezus narodził się w Betlejem w Judei za panowania króla Heroda
oto mędrcy ze Wschodu przybyli do Jerozolimy.” Mt 2,1

Kim byli mędrcy? Prawdopodobnie byli to perscy kapłani, astrologowie,
obserwatorzy zjawisk na niebie. Nie wiemy dokładnie ilu ich było, ani jak mieli
na imię. Pismo święte nic nie mówi na ten temat. Dlaczego jednak tak
pieczołowicie ich przybycie jest opisane w Ewangelii?

Pan Bóg chciał, żeby cały świat dowiedział się o narodzinach jego syna,
dlatego towarzyszyły temu wydarzeniu zjawiska astronomiczne. To tak, jakby
Bóg wielkimi literami napisał na niebie ,,o to ja, Bóg, przychodzę na ziemię,
spotkajcie się ze mną.”

Ci, którzy umieli odczytać te znaki przyszli na spotkanie. Była to też ważna
informacja dla czytelników, że Jezus przyszedł nie tylko dla Żydów, ale dla
wszystkich ludzi, nawet z najodleglejszych zakątków ziemi.

Dzięki darom, które mędrcy dali Jezusowi, Pan Bóg zatroszczył się o swojego
syna. Te dary umożliwiły i ułatwiły im ucieczkę do Egiptu.

Lekcja jaka płynie z tego dla nas, jest taka, że warto włożyć wysiłek w
odnalezienie Jezusa. I warto nauczyć się odczytywać znaki, które mówią o
tym, gdzie można go znaleźć.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Wybierzcie się z rodzicami na
spacer i porozmawiajcie o tym, jak długa i trudna mogła być droga z
Mezopotamii, skąd pochodzili mędrcy do Betlejem?

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Mędrcy włożyli wiele wysiłku w tę
długą podróż. Proszę, porozmawiajcie z rodzicami o tym, jak możemy pomóc
naszym bliskim odnaleźć w Jezusie pana wszechświata, a nie tylko laleczkę w
żłobku.

#15 Mędrcy
film na youtube

https://youtu.be/PavHcu15gEQ?si=e_PNxx3aoHASSTYD


,,Nadzieja” w języku polskim ma dwa znaczenia. Pierwsze to oczekiwanie na
coś, czego byśmy bardzo chcieli, ale szanse, że to się stanie, są nikłe. Na
przykład ,,myślimy, chcielibyśmy, mamy nadzieję, że w tym roku święta będą
pełne śniegu,” ale patrząc na poprzednie lata, prawdopodobieństwo tego
jest raczej małe.

Ale jest też drugie znaczenie słowa ,,nadzieja” i ono oznacza oczekiwanie
czegoś, co na pewno się wydarzy. Na przykład mówimy, mama Karoliny jest
przy nadziei, to znaczy, że mama Karoliny jest w ciąży. Karolina będzie miała
brata albo siostrę. Lekarze nie znają dokładnie daty porodu, ale poród z
pewnością nastąpi.

W piśmie świętem słowo ,,nadzieja” występuje zawsze w tym drugim znaczeniu
oznacza oczekiwanie na to, co na pewno się stanie. Izraelici w starym
testamencie mieli nadzieję, oczekiwali na Mesjasza i on przyszedł. Nie dał im
tego na co czekali dał im znacznie więcej.

My też mamy nadzieję. Pan Jezus już raz przyszedł, przyjdzie też drugi i
możemy spodziewać się, że wydarzy się znacznie więcej niż to, czego
oczekujemy.

Nadzieja jest związana z naszym zbawieniem. ,,A nadzieja zawieść nie może,
ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez Ducha Świętego,
który został nam dany.” Rz 5,5

Możemy z pewnością oczekiwać naszego zbawienia, kiedy nadzieję
pokładamy w Bogu, ponieważ to on jest sprawcą naszego zbawienia, a nie
my czy nasze wysiłki.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Czekanie jest bardzo trudne,
trzeba się w nim ćwiczyć. Poproście mamę o stoper. Jak długo wytrzymacie
bez ruchu? minutę? Dwie? Trzy? Jaki będzie wasz rekord? Tylko nie
zapomnijcie oddychać.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie z rodzicami, o tym,
jakie jest podobieństwo między Bogiem a słowem ,,nadzieja”?

#16 Nadzieja
film na youtube

https://youtu.be/DF2zaSNTXdY?si=uSWTlGBVOY7mGuKP


Dlaczego słowo droga kojarzy się z adwentem? Józef i Maria wybrali się w
drogę do Betlejem. Pasterze poszli do Betlejem, żeby znaleźć nowo
narodzone dziecko, o którym mówił anioł. Mędrcy wybrali się do Betlejem,
żeby oddać pokłon nowonarodzonemu królowi żydowskiemu.

Pan Jezus w czasie swojego ziemskiego życia bardzo wiele podróżował
można powiedzieć, że ciągle był w drodze. W piśmie świętym ewangelia
nazywana jest drogą zbawienia i często życie ludzkie porównujemy do drogi.
Podróże, drogi w czasach Pana Jezusa nie były łatwe i przyjemne. Wiązały się
z trudem, wysiłkiem, ryzykiem. Trzeba było mieć swoją wodę, swoje
pożywienie. Miejsce na nocleg było różnej jakości i same podróże nie zawsze
były bezpieczne.

Pan Jezus powiedział o sobie ,,ja Jestem drogą prawdziwą do życia. Każdy
dochodzi do ojca tylko przeze mnie.” J 14,6

Kiedy wybierzesz Jezusa, drogę do Boga, to nie wszystko ułoży się po twojej
myśli. Spotkają cię różne trudności i wyzwania. Będziesz podejmować ryzyko i
pojawią się też różne pokusy.

Jednak dwóch rzeczy możemy być zawsze pewni. Po pierwsze, naszym stałym
towarzyszem podróży będzie pan Jezus, a po drugie - na końcu podróży
spotkamy kochającego ojca.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Wybierzcie się w drogę do kogoś
rodziny albo bliskich znajomych.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Dlaczego warto wybrać drogę
Pana Jezusa?

#17 Droga
film na youtube

https://youtu.be/fQDCpa1wsHI?si=1VJYLfH5wlg4qaBF


Józef jest bardzo ciekawą postacią, która zawsze pozostaje w cieniu. Swoje
imię otrzymał po pra pra pra pra wujku Józefie, o którym pewnie słyszeliście.
To ten, którego bracia sprzedali do Egiptu jako niewolnika, a tam dzięki
danej mu od Boga umiejętności wyjaśniania snów ratuje przed śmiercią
głodową całą swoją rodzinę i naród egipski.

Józef cieśla też ma sny. Pierwszy sen ma miejsce wtedy, kiedy Józef jest
zaręczony z Marią i  nie mieszkają jeszcze razem. W tamtym czasie w Izraelu
wspólne małżeństwo liczono od momentu zamieszkania razem. Józef
dowiedział się, że Maria jest w ciąży, a on nie jest ojcem. Ponieważ kocha
Marię i szanuje ją, postanowił po cichu zerwać zaręczyny. I właśnie wtedy we
śnie pojawia się anioł i mówi, żeby jednak zmienił plany. Żeby ożenił się z
Marią. I w ten sposób zapewnił Jezusowi ziemską rodzinę. Józef tak robi.

Drugi sen ma miejsce tuż po wizycie mędrców. Anioł we śnie nakazuje mu
spakować całą rodzinę i uciekać do Egiptu. Ponieważ Herod chce zabić
małego Jezusa, Józef nie czeka do rana. Natychmiast pakuje całą rodzinę i
uciekają do Egiptu. W ten sposób zapewnia bezpieczeństwo Jezusowi.
Trzeci sen ma miejsce w Egipcie. Anioł mówi Józefowi, że król Herod umarł.
Mogą bezpiecznie wracać do domu. Józef tak robi.
Czwarty sen ma miejsce już w Izraelu. Józef dowiaduje się, że na tron po
Herodzie wstąpił jego syn Archelaos, jeszcze bardziej okrutny niż ojciec. We
śnie anioł nakazuje mu, aby osiedlili się w Galilei. I Józef tak robi. Zamieszkują
w Nazarecie.

Ostatni raz czytamy w piśmie Świętym o Józefie, który pełnił rolę ziemskiego
ojca dla Pana Jezusa, kiedy razem z Marią znaleźli w świątyni
dwunastoletniego Jezusa. Oboje byli bardzo poruszeni i Maria powiedziała
wtedy: ,,Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec twój i ja z bólem serca
szukaliśmy ciebie, lecz on im odpowiedział, czemuście mnie szukali, czy nie
wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego ojca?”

Od tego momentu, kiedy będzie mowa o ojcu Jezusa, to już zawsze będzie
odnosiło się. Do Pana Boga. Myśl dla ojców - Józef dzielnie troszczył się o
swoją rodzinę i wypełniał wszystko, co mówił mu Pan Bóg. My ojcowie, nie
bójmy się stanąć w cieniu Jezusa, robić wszystko, co mówi i wziąć
odpowiedzialność za nasze rodziny.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Józef Cieśla miał szczególne sny
od Boga. Opowiedzcie swoim rodzicom swój najsmutniejszy i najweselszy sen
jaki mieliście w ciągu ostatnich kilku dni.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Bóg przemawiał do Józefa
czterokrotnie poprzez sny. Proszę, porozmawiajcie z rodzicami o tym, w jaki
sposób dzisiaj Bóg przemawia do nas i co możemy zrobić, żeby być mu
posłuszni.

#18 Józef
film na youtube

https://youtu.be/yIdFUsLGadA?si=Upc5ZHszptt31-Xn


,,Pokój” to hebrajskie słowo ,,szalom” - oznacza jedność, szczęście,
pomyślność, pełnie, wyciszenie. To są rzeczy, których życzymy sobie na święta
i to są też rzeczy, za którymi tęsknimy w życiu.

,,Chwała Bogu na wysokościach, a na Ziemi pokój ludziom, w których sobie
upodobał.” Łk 2,14

Zapowiadają pokój, który przychodzi wraz z Jezusem. Pokój, którego nikt
nigdy wcześniej nie doświadczał.

Jezus, umierając na krzyżu wprowadził pokój między Bogiem a ludźmi. Ten
pokój jest dostępny tylko w Chrystusie. Tylko w Chrystusie znajdziemy pełnie i
szczęście, kiedy wprowadzimy go do naszych rodzin, miejsc pracy czy nauki.
Jeśli wprowadzimy go w trudne relacje, które mamy i pozwolimy mu, by
nauczył nas kochać i przebaczać.

Jeśli poddamy nasze serca Jezusowi, możemy doświadczać jego pokoju.
Pokoju, który przewyższa wszelki umysł.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Jednym ze znaczeń hebrajskiego
słowa ,,szalom” jest jedność. Spędźcie w jedności dzisiejszy wieczór jako
rodzina, na przykład grając w ulubioną grę. A zwycięzca częstuje wszystkich
czymś słodkim.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie z rodzicami o tym,
w jaki sposób możemy wprowadzić pana Jezusa, a wraz z nim jego pokój do
naszych rodzin, szkół czy do miejsca pracy.

#19 Pokój
film na youtube

https://youtu.be/L0EaJTk3ejg?si=SLxmstmuGPN97fEK


Święta rodzina to Jezus, Maria i Józef. Ta rodzina przepięknie wygląda w
szopce. Dzidziuś, rodzice, pastuszkowie, zwierzęta. Kiedy jednak przyjrzymy
się bliżej, to widzimy, że świętość nie polega na tym, że oni prowadzili
sielankowe życie i nie mieli żadnych kłopotów.

W tej rodzinie mama była w ciąży przed ślubem, tata chciał ją zostawić z
tego powodu, a ludzie z ich miasteczka długo o tym pamiętali i mówili.
Kiedy urodziło się dziecko, władza chciała je zabić. Z tego powodu musieli
uciekać za granicę i ukrywać się tam. Dużo kłopotów jak na tak młodą
rodzinę.

Oni jednak ufali Bogu. Ich zaufanie Bogu polegało na tym, że krok po kroku
wypełniali to, czego od nich oczekiwał. Pan Jezus wzrastał w rodzinie.

,,Jezus zaś czynił postępy w mądrości w latach i w łasce u Boga i u ludzi.” 
Łk 2,52

W rodzinie nie zawsze jest łatwo. Czasami się pokłócimy. Często nie
wypełniamy obowiązków domowych. A może ktoś z nas ciężko choruje?
Problemy mogą także przychodzić z zewnątrz. Może tacie grozi utrata pracy,
a może wy nie jesteście lubiani w szkole, z tego powodu, że macie zbyt dobre
oceny? Niektóre problemy możemy rozwiązać. Na niektóre nie mamy wpływu
i nie możemy być też pewni tego, co będzie jutro.

Ale jest jedna rzecz, której możemy być. Pewne jest, że panu Bogu podoba się
rodzina i on będzie chronił ją tak, jak chronił rodzinę swojego syna. A my ze
swojej strony musimy mu ufać, czyli słuchać co do nas mówi i wypełniać to krok
po kroku. Pan Jezus zna się na rodzinie. Sam był w jednej z nich.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Narysuj swoją rodzinę, pokaż swój
rysunek wszystkim i opowiedz o nim.

Propozycja do rozmowy ze starszymi dziećmi: Porozmawiajcie z rodzicami o
tym przed jakimi problemami stoicie dzisiaj jako rodzina. Potem wspólnie
pomódlcie się do Pana Jezusa o pomoc.

#20 Rodzina
film na youtube

https://youtu.be/fHW3JuYyTeU?si=-69AsU00gkzc3b3t


Zwierzęta towarzyszą panu Jezusowi całe życie. Są obecne przy jego
narodzinach, kiedy naucza ludzi o Bogu. Często w ilustracjach używa
zwierząt. Siebie porównuje do dobrego pasterza, a ludzi do owiec, zaprasza
wszystkich ludzi do swojej owczarni.

Ale to nie wszystko. Jan Chrzciciel powiedział o Jezusie ,,oto baranek Boży,
który gładzi grzech świata.” Co to znaczy, że Jezus jest barankiem Bożym?

W tamtych czasach w Izraelu, kiedy ludzie chcieli uwolnić się od swoich
grzechów, robili tak - kupowali młodego, zdrowego baranka i zabierali go do
świątyni w Jerozolimie. Tam kapłan w rytualny sposób przelewał grzechy z
nich na tego baranka. Teraz oni byli wolni od winy, a cała wina spoczywała
na baranku. Następnie kapłan zabijał baranka, spuszczał z niego krew i tą
krwią sklepał ołtarz i ludzi, którzy składali ofiary. To oznaczało, że mogą
rozpocząć życie z czystą kartą. Zapytacie zapewne, a czy to możliwe, żeby
krew baranków odpuszczała grzechy?

Oczywiście, że nie. Właśnie dlatego Pan Bóg przysłał Jezusa, baranka
Bożego. Teraz nie musimy już zabijać baranków, żeby uwolnić się od naszych
grzechów. Wystarczy, że pozwolimy pokropić swoje serca krwią pana Jezusa.
Wyobraźmy sobie, że oto nasze serce pełne grzechów zamaczamy w krwi
baranka i wychodzi czyste, nowe.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Zrób kilka baranków do szopki.
Możesz wykorzystać szablon, pokolorować baranka, okleić watą, a następnie
wyciąć.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Proszę, porozmawiajcie z
rodzicami o tym, dlaczego pan Jezus musiał umrzeć na krzyżu.

#21 Baranek
film na youtube

https://youtu.be/PIwkVRvz7Z8?si=YyXX9ksnwP2d5k3Y


Po grecku oznacza ,,soter” i pochodzi od czasownika ,,sodzo” to znaczy
uratować kogoś, kto jest w beznadziejnej sytuacji, z której nie jest w stanie
sam się wydobyć.

W wyobraźmy sobie taką sytuację i niech ona pozostanie w sferze wyobraźni.
Idziesz po jeziorze skutym lodem. W pewnym momencie lód jest cieńszy.
Wpadasz do środka. Woda jest zimna i głęboka. Próbujesz się wydostać, ale
lód pęka, jest śliski. Nie możesz wyjść.

W pewnym momencie zdajesz sobie sprawę, że sytuacja jest beznadziejna.
Bez pomocy z zewnątrz się nie wydostaniesz. Cudem utrzymujesz się na
powierzchni. Wołasz o pomoc, aż ktoś przygotowany do takich akcji usłyszy
cię, przyjdzie i uratuje cię.

Taką osobę grece nazwaliby ,,soter” - zbawiciel, czyli człowiek, który
uratował kogoś od pewnej śmierci, wyrwał z beznadziejnej sytuacji.
,,Albowiem Bóg nie posłał swego syna na świat po to, aby świat potępił. Ale
po to by świat został przez niego zbawiony.” J 3,17

Takim zbawicielem jest właśnie pan Jezus. W duchowej rzeczywistości wszyscy
jesteśmy w beznadziejnej sytuacji. Każdy zły uczynek, zła myśl, złe słowo
oddala nas od Pana Jezusa i niweczy szansę na bliską więź z nim.

Bóg jest Święty, a my jesteśmy grzeszni. Między Bogiem a człowiekiem jest
wielka przepaść, której człowiek nie jest w stanie pokonać, żeby zbliżyć się
do Boga. Nasze dobre uczynki nie kasują, nie bilansują naszych grzechów. 

Jezus, Bóg-człowiek, przychodzi z zewnątrz i wyciąga do nas rękę.
To jest pytanie: czy chcesz ją przyjąć? Czy chcesz pozwolić Jezusowi, żeby
cię uratował? Czy wolisz pozostać w zimnej wodzie, szamotać się tam i
próbować udowodnić, że sam sobie dasz radę. Decyzja należy do ciebie.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Komu i jak możecie pomóc jako
rodzina? Proszę, porozmawiajcie o tym, kto w najbliższej okolicy tego
potrzebuje.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: Przeczytajcie fragment z Ewangelii
Świętego Jana 3 rozdział, wersety od 16 do 18. Sędzia jest osobą, która
ocenia uczynki ludzi, zbawiciel - ratuje. Proszę, porozmawiajcie z rodzicami o
tym, w jakim celu Jezus przyszedł na Ziemię.

#22 Zbawiciel
film na youtube

https://youtu.be/G6MfeZ6xZqs?si=AIPOvUEVCQaH3Dlx


Świat po narodzeniu Pana Jezusa już nigdy nie był taki sam. Nastąpiła
głęboka przemiana.

Datę liczymy od momentu narodzin Jezusa. Zmieniło się też bardzo wiele
instytucji. Jezus przyniósł nową rzeczywistość, ale najważniejsze jest to, że
umożliwił przemiany życia pojedynczego człowieka. 

To historia Piotra:

Kiedy byłem małym dzieckiem, byłem bardzo religijny. Byłem ministrantem,
chodziłem do Kościoła 4 razy w tygodniu. Bardzo lubiłem czytać książki i
kiedyś postanowiłem przeczytać wszystkie najgrubsze książki, jakie były u nas
w domu. Jedną z nich była ,,Quo Vadis”. Pamiętam, że kiedy ją skończyłem,
powiedziałem mojej mamie ,,Ale to były fajne czasy. Ludzie, którzy uwierzyli w
Jezusa, potrafili kochać swoich nieprzyjaciół” a moja mama powiedziała
,,szkoda, że tak nie jest dzisiaj”. 

Dopiero, kiedy poszedłem na studia, spotkałem tam grupę studentów, którzy
byli inni, w tym pozytywnym znaczeniu tego słowa. Bóg był dla nich ważny i
ich życie przypominało życie ludzi, o których czytałem w ,,Quo Vadis”.
Zrozumiałem, że Pan Bóg chce też mojej przemiany w tej dziedzinie. Nie
byłem gotów od razu powierzyć swojego serca Jezusowi i dlatego zacząłem
czytać ewangelię według świętego Jana, żeby upewnić się, czy to wszystko
jest prawdą.

W tej Ewangelii przeczytałem takie słowa Pana Jezusa:
,,Ja przyszedłem po to, aby owce miały życie i miały je w obfitości.”

Zrozumiałem, że te słowa odnoszą się do mnie. Poprosiłem Pana Jezusa, żeby
wszedł do mojego serca i przemienił mnie i rzeczywiście bardzo wiele rzeczy
zmienił. Rzecz, za którą jestem mu najbardziej wdzięczny to to, że dał mi moc
kochać ludzi, których trudno jest kochać.

Pan Jezus przemienił także życie Ani i życie wielu naszych znajomych.
Przemiana życia jest możliwa dla każdego człowieka.

Propozycja zabawy dla młodszych dzieci: Przemiana może być zarówno
fizyczna, jak i duchowa. Obejrzycie wraz z rodzicami zdjęcia z twojego
dzieciństwa i z dzieciństwa rodziców i porozmawiajcie o tym, jak się
zmieniliście.

Temat do rozmowy ze starszymi dziećmi: proszę, porozmawiajcie z
rodzicami o tym, w jakich dziedzinach swojego życia chcielibyście zobaczyć
przemianę.

#23 Przemiana
film na youtube

https://youtu.be/HTvdzm8YO3o?si=XQds6waTT4NagOBq


,,Jezus” po hebrajsku oznacza ,,Jahwe jest zbawicielem”. Wszystkie słowa, o
których mówiliśmy wcześniej, prowadziły właśnie do tego słowa. Do Jezusa
chodziło o to, żeby zrozumieć, kim jest Jezus, po co przyszedł, jak wobec tego
mamy się zachować.

Kiedy pan Jezus przyszedł na ziemię, niektórzy ludzie rozpoznali go, przyjęli i
stali się jego uczniami. Inni ludzie odrzucili go i krzyczeli Piłatowi ,,ukrzyżuj
go”.

Dzisiaj również możemy przyjąć Jezusa albo go odrzucić. Oczywiście to
przyjęcie czy odrzucenie będzie wyglądało inaczej.

Ja przyjąłem Pana Jezusa wiele lat temu, też w okresie Świąt Bożego
Narodzenia w krótkiej modlitwie powiedziałem:

,,Panie Jezu, dziękuję, że umarłeś na krzyżu za moje krzyżu. Proszę,
przemień moje życie. Amen.”

Jeśli jeszcze nie zrobiliście tego, nie powiedzieliście tego panu Jezusowi, to
do tego zachęcam. Przemyślcie te słowa i zróbcie to.

Jeśli już zrobiliście to wcześniej, powiedzcie o tym innym. Na przykład
możecie udostępnić te filmiki adwentowe swoim znajomym.

Dziękujemy za to, że zechcieliście przeżyć ten adwent razem z nami.

Życzymy wam wesołych świąt.

Ania i Piotr Werwińscy

#24 Jezus
film na youtube

https://youhttps/youtu.be/PaizBEOqm5E?si=joVJDOE84AHzqC_Ptu.be/HTvdzm8YO3o?si=XQds6waTT4NagOBq

